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§ 22  
Kameror ökar tryggheten i Rinkeby-Kista – bordlagt ärende 
Skrivelse från Benjamin Dousa m.fl. (M)  

 

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden uttalar sitt stöd för polisens ansökan om kamera- 

övervakning i Rinkeby centrum. 

2. Stadsdelsnämnden uttalar sitt stöd för kameraövervakning i Husby  

centrum. 

3. Stadsdelsnämnden anför därutöver följande: 

 

Kameror ökar tryggheten 

Vi tackar för och ställer oss bakom förvaltningens genomarbetade svar. Däremot 

vill vi gå steget längre och yrkar därför på att nämnden ska uttala sitt stöd för 

kameraövervakning även i Husby centrum. Det finns empiriska bevis på att  

kameraövervakning på ett tydligt sätt minskar brottsligheten och det borde även 

komma husbyborna till del. 

 

Ärendet 
Benjamin Dousa m.fl. (M) har föreslagit att förvaltningen ges i uppdrag att  

dels redogöra för hur samarbetet med polisen vad gäller kameraövervakning 

fungerar, dels föreslå stadsdelsnämnden att uttala sitt stöd för polisens ansökan 

om kameraövervakning av Rinkeby torg, dels bereda väg för 

kameraövervakning även i Husby centrum. Bakgrunden till skrivelsen är att 

Polismyndigheten  

i Stockholms län hos Länsstyrelsen Stockholm ansökt om tillstånd för kamera-

övervakning vid tre offentliga platser i nordvästra Stockholm, däribland Rinkeby 

centrum. Efter överklaganden väntas Kammarrätten i Stockholm meddela dom  

i ärendet under första kvartalet 2016. 

 

Förvaltningen har inte haft något samarbete med polisen om kameraövervakning 

på offentlig plats inom Rinkeby-Kista, eftersom det inte finns och aldrig har 

funnits någon sådan övervakning. Polisen sökte inte stöd från stadens sida inför 

den nu aktuella ansökan. Förvaltningen anser att övervägande skäl talar för  

polisens ansökan. Om polisen ges möjlighet till reglerad kameraövervakning  

bedömer förvaltningen att också dess egna insatser kan bli mer målinriktade. 

Förvaltningen är inte beredd att ta ställning till kameraövervakning på fler  

platser inom stadsdelsområdet innan slutligt beslut om ansökan om övervakning 

av Rinkeby centrum föreligger. Skulle beslutet medföra att kameraövervakning 

av Rinkeby torg blir möjlig vill förvaltningen dessutom avvakta en utvärdering 

av dess effekter. 

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 14 januari 2016.   
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Dnr 1.6.-579-2015. 

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag till beslut.   

 

Ledamoten Demba Bah m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Anki Erdman 

(V) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i  

enlighet med detta.   

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Burhan Yildiz (L) 

lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Ersättaryttrande  
Sofia Tahko (KD) anmälde att om hon hade tjänstgjort hade hon ställt sig bakom 

Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden beslutat i enlighet med Moderaternas och Liberalernas förslag till  

beslut.  

 

Reservationer 
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till  

förmån för förvaltningens förslag till beslut.  

 

Ledamoten Demba Bah m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Anki Erdman 

(V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för ett gemensamt förslag 

till beslut enligt följande:  

 

Att som svar på skrivelsen anföra:  

 

Tryggheten för invånarna i Rinkeby är lika angeläget för alla i nämnden. Vi ser 

med oro på den upplevda otryggheten bland medborgare i stadsdelen och vi  

behöver arbeta för att förbättra den. Det är lätt att tro att kameraövervakning är 

en snabb lösning mot både brott och otrygghet. Vi delar dock inte den synen, 

och det gör inte heller Brottsförebyggande rådet, Brå. Enligt den 

forskningssammanställning som Brå låtit genomföra har kameraövervakning 

starkast brottsförebyggande effekt på parkeringsplatser. I andra miljöer, 

exempelvis stadskärnor, utsatta bostadsområden och kollektivtrafik behöver man 

vidta andra åtgärder, som att jobba med den sociala tryggheten i området. Vi ser 

en risk att kameraövervakning leder till att viss brottslighet bara förflyttas till 

andra redan upplevda otrygga platser. Därför behövs lösningar som ger 

långsiktiga resultat för hela stadsdelen.  
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Stadsdelen kommer också att få ett stort polishus i Rinkeby som ger ökad  

synlighet av poliser i området, vilket kommer ge en effekt för tryggheten i  

hela området.  Vi i stadsdelen behöver även skapa förutsättningarför en tryggare 

stadsdel, vilket kan göras genom till exempel bättre belysning, fler 

gemensamhetsområden för invånare i alla åldrar och fler fältassistenter. 

 

Slutligen vill vi vara tydliga med att det inte är stadsdelsnämnden som har  

mandat att besluta om kameraövervakning därför är det viktigt att stadsdelen 

snarare fokuserar på det som vi kan genomföra. 

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) lämnade följande särskilda uttalande:  

 

Många Rinkeby- och Järvabor upplever att tryggheten inte är tillfredsställande  

i stadsdelen. Därför är det viktigt att arbetet för att förebygga brott sker på  

alla sätt. Vi tror inte att en kameraövervakning av torget får någon avgörande 

förebyggande effekt. Dock kan de medverka till att identifiera förövare av 

begångna brott. Vi har därför ingen invändning mot att ett försök med kamera-

övervakning genomförs. 

 


